
Knihovna a tislcirna pro nevidomé K. E. Macana

se sídlem Ve Smečkách 15, 115 17 Praha l

identifikační číslo: 1 4893 63 1

jejímž jménem jedná ředitel knihovny pan Bohdan Roule

Bankovní spojení: 38437 021 l0I00

(dále jen "poslcytovatel" nebo,,KTN")

a

Městská knihovna s regionálními funkcemi

se sídlem v Trutnově

IČ: 00371815

jejímž jménem jedná: ředitelka Jaroslava Maršíková

Bankovní spojení: 1863 160l/0100

(dále jen "zájemce")

u z av ř e l i níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o spolupráci:

preambule

Knihovna a tiskárna pro nevidomé K, E. Macana je právnickou osobou - strátní příspěvkovou
orgarizací, jejimž zřizovatetemje Ministerstvo kultrrry. Posláním KTN je zpřístupňovat nevidomým a
těžce zrakově postiženým oběanům informace i umělecké hodnoty, a to prostřednictvím Braillova
slepeckého písma, zvukoých záznamů, reliéfní grafiky a digitálních textu.

Ve smyslu zákona ě. 257lZ00I Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných
knihovnických a informačních služeb (knihovní zékon),je KTN knihovnou s univerzálnírn knihovním
fondem, která působí v oblasti zprostředkování informací zrakově postižen;inn oběanům. Knihovní
fond KTN obsahuje mj. knihy, hudebniny, CD,kazety a CD-ROMy, KTN mimo jiné:

- poskytuje v souladu s knihovním zákonem a knihovním řádem veřejné knihovnické a informační
služby,

- vydává nrukové publikace a tiskoviny v Braillově a zvětšeném písmu,

- digitalizuje texty pro potřeby zrakově postižených občanů,

- pořizuje a rozšiřuje zvukové záznamy,

- půjčuje bodové i zvukové knihy osobně i poštou.

čtánek I.

Předmět smlouvy

1. Posl§rtovatel se zavazuje na základě této smlouvy pořizovat pro zájemce kopie tzv. zvukových
knih na magnetofonoqých kazetách a na CD nosičích ve formátu MP3, a dodávat je zájemci za
podmínek stanovených touto smlouvoq a zájemle se zayazuje plnění získané od poslgrtovatele
ažívat výhradně v souladu s účelem této smlouvy lymezeným v čl. V. této smlouly. Poskytovatel
pořizuje nahrávky v analogové i digiální podobě.

ZPRAC1W
Textový rámeček

ZPRAC1W
Textový rámeček



2. Zfiencn jenazikladé této smlouvy dále oprávněn si vypůjěit tzv. putormí fond zvukoqých knih.

3. SmÍuvní strany konstatrrjí, že poskytovatelrealizllje ve formě zvukových nahrávek zejménaknižní
tltuly zběžné nakladatelské produkce, zvukové časopisy a odbornou literaturu. Přehled produkce
poslgrtovatele včetně noých nabídek je k dispozici na weboqých stránkách poslgrtovatele
www.ktn.cz nebo v katalogu, kteý je možné obdržet v sídle poslqrtovatele nebo na dobírku poštou.

4. Smluvní strany předpokládají možnost rozšíření předměfu plnění této smlouvy, pokud by takové
rozšíření bylo v zájmu obou stran a odpovídalo by úěelu této smlouvy.

čHnekII.

Způsob plnění

1, Zátlemce si objednává tituly vybrané znabídky zveřejňované ve smyslu ěl. I. odst. 3 této smlouvy.
Poslqrtovatel pořizuje pro zájemce kopie zvukových knih nebo mu vypůjčí putovní fond zvukoqých
knih vždy v nejkratší možné lhůtě po obdržení písemné objednávky ze strany zájemce zasílané na
adresu poslqrtovatele uvedenou v záhlavítéto smlouvy.

2. Posbtovatel poslrytuje zájemci objednané tituly vždy vjednom vyhotovení následujícími
způsoby:

- doPoruěeně poŠtou, na adresu zájemce uvedenou v záh7avi této smlouvy, přiěemž zíjemce je
Povinen odeslat do l0 dnů od přijetí zásilky poslrytovateli doporučeně písemné potvrzení o převzetí
zásilky s uvedením seznamu převzatychnahrávek resp. počtu převzatychnosičů,

- osobně, v sídle poslgrtovatele, oproti písemnému potvrzení převzeti nahrávek ze strany zájemce
s uvedením sezlamu píevzaťýchnahrávek resp. počtu převzatychnosičů.

čhnek m.
Doba plnění

Tato smlouva se uzavtrá na dobu neurčitou, a to od I.9.2007 .

čHnekIV.

Cena

1. cena za plnéní pos§tovan á na základě této smlouvy je sjednána takto:

- cena jedné ozvuěené kazety v délce 90 min. činí 60,- Kč
- cena jednoho CD formát MP3 činí 150,- Kč.

2. Cena ve stanovené \.ýši se platí převodem na úěet poslgrtovatele, na základě faktury vystavené
poslgrtovatelem a doruěené zájemci spolu s objedna4imi tituly způsobem podle čl. il. této smlouvy.
LhŮta splatrosti se stanovuj e na í4 dní od data vystavení daňoých dokladů poslgrtovatelem.
V Případě prodlení s úhradou faktury se zájemce zavanlje uhradit poslýovateli úrok z prodlení
stanovený podle obecně závamých právních předpisů.

3. Poslgrtovatel konstatuje, že ýše uvedená cena se odvozuje zvynaložených nrákladů, tj. zejména
znál<ladŮ na materiál (cena jednotliqých nosiěů), a znákladů na ozvučení, přičimž cena
nepřekraěuje vynaložené nráklady. Nráklady v mimořádné \.ýši je záqemce povinen uhradit v případě,
Že jejich rozsah a účel předem odsouhlasil. Cena podle odst. 1 tohoto článku byla stanovena na
zá*Jadě vstupních nrákladů mámých ke dni uzaÝřenítéto smlouvy. DojdeJi kdykoli po podpisu této
smlouvy ke n4ýšení spoťebitetslqých cen, které způsobí nárust nrákladů poslgrtovatele r.5makhdaných
Při plnění této smlouvy, je poskytovatel oprávněn písemně sdělit zájemci, že se cena podle odst. t
tohoto Článku zvyšuje, a vyzvat jej k uzaťení odpovídajícího dodatku k této smlóuvě. Pokud
zájemce takovY dodatek ke smlouvě ťýkqici se zqýšení ceny nepodepíše do 1 měsíce od doruěení
oznámení ze strany posllytovatele, je poslrytovatel oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit.



4. Smluvní strany se dohodly, že opravy poškozených kazet zajišťuje poslgrtovatel, cena opravy
jedné kazety ěiní 60,- Kě. Pokud zajišťuje poslgrtovatel odstranění vad CD ve formátu MP3, ěiní
cena oprayy 30,- Kě.

čtánet<V.
Práva a povinnosti smluvních stran

I. Zájemce bude chránit práva a oprávněné zájmy poslgrtovatele a zavazlje se při uživání plnění
poslgrtovatele dodržovat odpovídající ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména
zákona é. I2Il2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autors§fm a o změně
některlých zákonů (autorský zákon). Zájemce bere na vědomí, že ml poslrytovatel poskytuje plnění
podle této smlouvy mj. na základě ust. § 38 autorského zákona, podle kterého do práva autorského
nezasahuje ten, kdo ýhradně pro potřeby zdravotně postižených, v rozsahu odpovídajícím jejich
zdravotnímu postižení a nikoliv za iěelem přímého nebo nepřímého hospodářského nebo
obchodního prospěchu áotoví nebo dá áotovit rozmnoženinu vydaného díla; takto zhotovená
rozmnoženina díla jím může být také rozšřoviána a sdělována, pokud se tak neděje za :úěelem
přímého nebo nepřímého hospodrářského nebo obchodního prospěchu. Podle stejného ustanovení
autorského zákona dále do práva autorského nezasahuje ten, kdo qýhradně pro poťeby zrakově
postižených a nikoliv za úěelem přímého nebo nepřímého hospodářského nebo obchodního
prospěchu opaří zvukovou složku zvukově obrazového záznamu aldiovintálniho díla slovním
vyjádřením obrazové složlcy; takto doplněná zvuková složfta zrrukově obrazového zámamu
audiovizuálního díla jím může b;ýt také rozmnožována, rozšřována a sdělována, nedějeJi se tak za
účelem přímého nebo nepřímého hospodářského nebo obchodního prospěchu. Smluvní strany
konstatují, že do práva autorského nezasahuje také knihovna, půjčuje-li originály či rozmnoženiny
vydaných děl pro potřeby zdravotně postižených v souvislosti s jejich postižením.

2. V souvislosti s předcltozim odstavcem tohoto článku se ájemce zavazlje veškerá plnění ziskaná
na základé této smlouvy poskytovat - zapůjčovat v rámci své činnosti qýhradně zdravotně
postiŽeným obČanŮm, atobezplatně (účel této smlouvy). Zájemce se zavazt4e, že bude požadovat,
aby čtenářské přihlášky osob využívajícich plnění podle této smlouvy byly potvrzeny odpovídající
odbornou organizaci nebo lékařem, přičemž tato podmínka bude obsažena ve qýpůjěním řádu
zájemce. V případě téžce nakově postižených osob doporučuje poslgrtovatel zállemci předkládání
prukazu ZTP/P nebo doporuěení očního lékaře.

3. Aby mohl zájemce uskuteěňovat v předchozím odstavci naznačenou činnost, je oprávněn plnění
ziskanánazékladé této smlouvy rozlnnožovat popř. data znosičů formátu MP3 převádět na pevný
disk poěítaěe, ěiní-li tak zákonem povoleným způsobem, pro úěely předpokládané autors§ým
zákonem (licence pro zdravotně postižené), a v souladu s předchozími odstavci tohoto ělánku.

čHnet< Vl.
Náhrada škody

V případě, že nékterá ze smlurmích stran způsobí druhé smluvní straně porušením své povinnosti
plynoucí z této smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů škodu, je povinna tuto škodu
nahradit. Případnou náhradu škody pro porušení povinností dle této smlouvy lze oboustranně uplatnit
nezávisle na vyičtování a placení uroků z prodlení a smluvních pokut.

čHnekVII.
Výpověď

Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu v tříměsíční
výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta zaětná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém smluvní strana obdňi písemnou výpověď od druhé smluvní strany.

Clánek VIII.
Zména a zrušení smlouvy



1. Tuto smlorrvu lzn nezávisle na právu výpovědi změnit nebo zrušit pouze oboustranně
odsouhlasenou písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy lze okamžitě odstoupit
v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem.

2. Zájemce se zavazuje, žs i po ukoněení této smlouvy ja\ýmkoli způsobem nebude lžívat plnění
Poskytnutiá poslcytovatelem podle této smlouvy v rozporu s ustanoveními autorského zákona,
v ro?poru s úěelem a smyslem této smlouvy a v rozporu s čl. V. této smlouvy.

čHnekD(
závérečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprárměnými zástupci smluvních
stran. Smluvní strany prohlašují, že touto smlouvou se ruší k31.8.2007 smlouva nebo smlouvy, které
byly mezi stranami azavřeny před podpisem této smlouvy ve stejné věci.

2. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po vzájemné dohodě, prosty omylu, vážné,
nikoli v tísni ar.i' za nápadně neqýhodných podmínek.

3. Prár,ní vztahy, které vypl;ývaji ztéto smlouvy a nejsou v této smlouvě ýslovně upraveny se řídí
přísluŠqými ustanoveními zákona é. 51311991 Sb,, obchodního zákoníku, ve zněni pozdějších
předpisŮ. NelzeJi některé otÁzky řešit podle těchto ustanovení, řeší se podle předpisů práva
oběanského. NelzeJi je řešit ani podle těchto předpisů, posoudí se podle obchodních zvyklostí a není_
li jich, podle zásad, na kterlých spočívá zákon é. 5I31I99I Sb., obchodní zákonik.

4. Tato smlouva se vypracovává ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom
vyhotovení.

YPtaze,ane 49.7 " 2007 V Trutnově , dne .Ll.7. 2007

-]>== *--€-_
Knihovna a tislcírna pro nevidomé K. E. Macana

KNliiOVNA A Tl§itti*,, .

PRO l{[VlDúMÉ K. E. řvh\CIÁirjl,

VE slltEČKÁ,;H 15 ,.rň,

psĎ 115 17 pRAHA 1 
*'

I-
h,-ÁLffi_ .t_-řl,.-{

it[ěsťská knihovna Trutnov

MĚ§TSKÁ KNIHoVNA s RF
Krakonošovo nám. 128

541 01 TRUTNoV
tel. 499 816 456, 499 815 544

lčo 37 18 15

ZPRAC1W
Textový rámeček

ZPRAC1W
Textový rámeček


